
 

 お客様・ユーザ各位  

2024 年6月27日 

セイコーソリューションズ株式会社 

DX ソリューション本部 

 

Seiko Trust タイムスタンプTSA証明書の移行に関する 

デフォルトタイムスタンプ切り替え日程のお知らせ 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。  

日頃より弊社サービスをご利用頂きまして誠にありがとうございます。  

さて、このたびSeiko Trust タイムスタンプにて利用しております、デフォルトタイム

スタンプ切り替えを実施させていただきます。  

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。  

 

敬具  

記 

 

1． 切替日時  

2024年10月9日（水）23：00～10月10日（木）6：00  

 

2．対象サービス (影響を受けるサービス) 

Seiko Trust タイムスタンプサービス 

※下記条件に該当するお客様においては上記日時までに以下、対応が必要です。 

 

A） タイムスタンプを取得するためのアクセスURLにtype指定がされていない 

【例】type指定無URL：https://pades01.seiko-cybertime.jp/basic/Timestamp 

上記内容ですとtype指定されていない内容となります。 

 

※参考までにtype指定有URLを以下に記載します。 

    https://pades01.seiko-cybertime.jp/basic/Timestamp?type=AccreditedA3 

 

B）タイムスタンプを取得する際、タイムスタンプリクエストのreqPolicyフィールド 

   に、取得するタイムスタンプのポリシーOIDを指定していない。 

  ※ポリシーOIDの指定はお客様のご利用されているソフトウェアによります。 

 



3．対応方法  

以下資料を確認いただき上記、切替日時までに必要に応じて新ルート証明書の配置等 

を行ってください。 

または上記切り替え日までに、URLにtype指定を行っていただくか、タイムスタンプ

リクエストのreqPolicyフィールドに取得するタイムスタンプの新しいポリシーOIDを

指定していただくことにより、お客様のスケジュールで新ルート証明書を用いたタイ

ムスタンプへの切り替えを実施してください。 

  

 ・弊社SDKをお使いのお客様 

【重要】Seiko Trust タイムスタンプTSA 証明書の移行につきまして（第四報） 

https://www.seikotrust.jp/wp-

content/uploads/2024/06/Seiko_Trust_timestamp_serviceinformation4_20240603.pdf 

 

・弊社以外のツールをお使いのお客様 

【重要】Seiko Trust タイムスタンプTSA 証明書の移行につきまして（第五報） 

https://www.seikotrust.jp/wp-

content/uploads/2024/06/Seiko_Trust_timestamp_serviceinformation5_20240603.pdf 

 

4. ご注意事項 

上記2．影響のA, Bどちらにも該当しない場合においても、デフォルト切り替えの影響 

は受けませんが、従来のOIDまたはtype指定がご利用できるのは2024年11月末までとな 

りそれ以降はSeiko Trust タイムスタンプが利用できなくなります。 

2024年11月末までに新ルート証明書によるタイムスタンプ取得へご対応頂く必要がご

ざいますのでご注意ください。 

 

問い合わせ先：contact@seiko-sol.co.jp  

 

以上 


